withoute thare avise ancl deliveratrs nor mak na varians nor breking in ony materis

deliverit be thaim withoute thare avise and consent. And gif it happynnys him, as

God forbeid, to falze or come in the contrare heirof he beand warnyt and reprevit be

the lordis quharein he falzeis and nocht mendand. nor reformand. it agale with thare

ayise It salbe than }efull to the remanent of the lordis all or part, to pas thare way

and be fre and dischargit of this band and to the observyng keping and fulfiliing of all
and sindri the thingis abonewritin in all poyntis and artikillis forsaid all the lordis

underwirtin ar lelely and treuly bundin and oblist til our soyerane lord and ilkane till
ud.er be the fathis of thare boydis the haly ewangelis be thame twichit and for the

witnessing heiroff has subscrivit this lettir to endure unto our soverane lordis aige of

xxi yeris complete wibh thare awin handis day yere and place abonewritin.

De speciali mandato nostro

JAMES REX. A. Erus $ j
Assrnonr.T C.

nnr, of EncYLE

Roet Lonn sovr,
Enr, of Ana.N

Yr PREUE Snr,n rXttns,q.v

AnculDus Qunvrnr,lw.

8. Process und, Sentence 'in Parl'iam,ent aga'inst Robert Lord, Boyd, Tho'mas his eldest son,

uncl S'ir Alenanclat" Boyd, of Drumcoll, Kni'ght.L l22d' Noaember 1469.f

Jacobus clei gracia Rex Scotorum procuratores Alexandri tlucis Albanie comitis

Marchie domini vallis Annandie et Mannie etc et Johannis comitis de Mar et Garvi-

auch ceterique comites magnates proceres barones civitatum et burgorum commissarii

in Parliamento apud burgum de Edinburgh tento et inchoato vigesimo die mensis

Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono l/niversis acl

quorum noticias presentes litere pervenerint salutem in omnium salvatore Yestre

universitati notum facimus quod nos pro tritrunaii sedente vigesimo secundo die dicti
mensis Noyembris anni predicti coram nobis in pretorio burgi de Edinburgh in Parlia-

mento prefato presentari et perlegi fecimus quasdam literas summonicionis capelle

nostre sub sigillo officii Cancellarie sigiliatas sufficienter et legittime exesutas et pro-

batas vicecomiti et ballivis suis de Air directas et suo sigiilo in testimonium execu-

cionis earundem sigillatas pro summonicione Roberti domini Boycl et Thome Boyd

eius filii promogeniti emanatas Quarum quidem literarum virtute dicti Robertus et

Thomas apud capitale messuagium de Kilmarnok et apud crucem et forum dicti burgi
I Acts of the Parliammt of Scotlanil, vol. ii. p. 186.
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de Air legittime et peremptorie summonjti fuerunt ut luculenter apparebat per execu-
cionem probacionem et indorsacionem vicecomitis predicti sub suo sigillo iegittime
factam dictisque literis et earundem probacione et execucione publice perlectis dicti
Robertus et Thomas sepe vocati ad. comparendum- personaliter corarn nobis dicto
vigesimo secundo die mensis l{ovembris in Parliamento predicto ad respondendum
nobis pro proditoria capcione nostre persone Regie tempore nostre existentis in
Scaecario nostro apud burgum nostrum de Lynlythqw nono die mensis Julii in anno
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto contra nostre voluntatis libitum
et in contrarium acti Parliamenti Necnon pro proditoria vituperacione et degradacione
authoritatis et maiestatis nostre Begie proditorie sumendo in se regimen eb guberna-
cionem nostre percone ac fratrum nostrorum Et pro quam plurimis aliis proditoriis
actionibus rebellionibus criminibus et transgressionibus per dictos Robertum
et Thomam contra nos et in opprobrium nostre maiestatis commissis et per-
petratis Quiquidem Robertus et Thomas ut premittitur sepe vocati non comparue-
runt tunc magister' David Guthre de eodem slericus rotulorum et registri noster
proloquutor de mandato nostro speciali ad probandum et clare deliberandum dictos
Robertum et Thomam commisisse et perpetrasse proditoriam tradicionem in diversis
transgressionibus predictis per ipsos perpetratis produxit et pronunciavit quam plures
raciones allegaciones iura acta et statuta parliamentorum Quibus auditis et, intellectis
post longam communicacionem inter nos Barones et commissarios burgorum habitam
et ad plenum intellectam comperimus dictos Robertum et Thomam proditoriam
commisisse tradicionem in omnibus articulis et actionibus preced.entem proditoriam
tradicionem tangentibus juxta acta et statuta Parliamentorum ac jura communia
canonica et civilia ac eciam ipsos Robertum et Thomam criminosos esse et fuisse in
omnibus transgressionibus antedictis Tunc vero remotis omnibus et singulis dominis
prelatis dicti Parliamenti et'ceteris clelicis infra sacros oldines constitutis quibus-
cunque datum fuit pro judicio per os David Dempster de Carrelstoun judicatoris curie
Parliamenti quod dicti Robertus et Thomas pro dictis suis proditoriis uiminibus per
ipsos perpetratis ut expressum est et forisfecerunt eorum vitam et a se et eorum
heredibus suas terras redditus et possessiones superioritates et offi.cia ac omnia bona
sua mobilia et immobilia ad usum et utilitatem nostram et successorum et assignatorum
nostrorum hereditarie pro perpetuo applicanda Dicto etiam vigesimo secundo die
mensis Novembris coram nobis in nostro parliamento predicto personaliter comparuit
Alexander Boyd de Drumcoll miles per consimiles literas summonicionis nostre capelle
predicte alias legittime et peremptorie ac personaliter summonitus ad respondendum
nobis pro proditoria capcione nostre persone Regie tempore nostre existentis in scaccario

nostro apud burgum de Lynlythqw ut supra contra nostre voluntatis libitum et in
contrarium acti parliamenti in nostre Regie maiestatis derogacionem et vituperacionem
et pro quam plurimis aliis proditoriis actionibus criminibus et rebellionibus pe dictum
Alexandrum contra nostram regiam maiestatem commissis et perpetratis Post qua um
quidem literarum summonicionis lecturam Lancilotus de Abirnethie noster proloquutor
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dictum dominum Alexandrum Boyd de proditoriis criminibus et transgressionibus

predictis accusavit et calumniavit Quam calumniam ipse Alexander penitus denegavit

et ad declaracionem assise subscripte se submisitvidelicet consanguineorum nostrorum

David comitis Crawfurdie Jacobi comitis de Mortoun Gulielmi domini Abernethie

Georgii domini Seytoun Georgii dourini Gordoun Alexandri domini Glamis Georgii
domini Halyburtoun Walteri domini Lorne Johannis Dischingtoun de Ardros Archi-
baldi Dundas de eodem Johannis Stewart de Cragie Gulielmi thani de Calcler Alex-
andri Stratouu de Lawrestoun Johannis Wardlaw de Richartoun et Georgii Campbell
de Lowdoun visecomitis nostri de. Air Quibus personis magno sacramento inter-
veniente tactis sacrosanctis Dei evangeliis juratis accusacionibus nostris necnon

allegacionibus et racionibus dicti Alexandri perprius auditis et intellectis ipsisque de

par'liamento rernotis et mature avisatis ac postea in eodem reintratis per os dicti
Gulielmi domini de Abirnethy proloquutoris dicte assise decretum et deliberatum

extitit dictum Alexandrum Boyd proditoriam tradicionern contra nos commisisse et
reum criminosum et culpabilem in omnibus transgressionibus predictis esse et fuisse
juxta acta et statuta parliamentorum et jura communia canonica et civilia Tunc vero

remotis omnibus et si.ngulis dominis prelatis dicti nostri parliamenti ac ceteris clerisis
infra sacros ordines constitutis quibuscunque datrrm fuit pro judicio per os David
Dempster de Carrelstoun Judicatoris predicti caput dicti Alexandri Boyd supra

montem Castri de Edinburgh pro suis proditoriis criminibus per ipsum perpetratis a

suo corpore amputari et decollari Et quod terras suas redditus et possessioneS superi-
oritates et officia cum pertinenciis ac omnia bona sua mobilia et immobilia pro per-
petuo forisfecit a se et suis heredibus ad usum et utilitatem nostrum nostrorumque
successorum et assignatorum hereditarie et perpetuo applicanda Preterea vigesimo

septimo die mensis l{ovembris anni predicti in dicto nostro parliamento de consensu

et unanimi assensu omnium et singulorum prelatorum bdronum burgorum commissari-

orum. et liberi teuencium tres status Regni nostri representancium statutum extitit et
ordinatum quod omnia et singula dominia terre et castra cum eorum pertinenciis
inferius eorum propriis nominibus designata videlicet dominium de Bute cum castro
de Rothesay dominium de Arran dominium de Cowalle cum castro de Dunnune
comitatus de Carrik terre de Dund.onnald cum castro eiusdem baronia d.e Renfrew
cum teruis et tenandriis eiusdem clominium de Stewartoun d.ominium de Kilmarnok
cum castro eiusdem dominium de Dahy terre de Noddisdaiil terre de Kilbryde
terre de Nairstoun terre de Cavertoun cum omnibus et singulis annexis superiori-
tatibus et pertinenciis omnium et singularum Comitatus Dominiorum Baroniarum et
terrarum prescriptarum necnon Trarinzean Drumcoll Trabach cum fortalicio eiusdem

Principibus primogenitis Regum Scociesuccessorum nostroruru perpetuis temporibus
futuris uniantur incorporentur et annexentul necnon quod terre de Teling cum annuo
redditu de Brechyne que olim fuerunt dicti Thome Boyd jacentes infra vicecomitatum
de Sorfar nobis et successoribus nostris Regibus Scocie ac juri nostre corone Regie
perpetuis futuris temporibus uniantur incorporentur et annexentur ac presentium
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ordinacionis et statuti vigore realiter unita fuit incorporata et annexata Ita quod nou
erit licitum nobis aut successoribus nostris quibuscunque Scocie Regibus aut Princi-
pibus primogenitis ut predictum est prefata dominia terras castra vel aliquam partem
eorum vllo tempore futuro cuicunque persone cuiuscunque status vel coudicionis
existat in feodo aut libero tenemento dare vel concedere seu a jure et proprietate
corone Regie et principibus primogenitis quovismodo alienare nisi ipsa donacio vel
alienacio fuerit de avisamento matura deliberacione et decreto parliamenti trium
statuum Regni nostri El hoc etiam pro evidente commodo et manifesta utilitate nostra
et successorum nostrorum Et si aliquod vel aliqua de dominiis terris vel castris ante-
dictis per nos aut successores nostros aut Principes primogenitos nostros successores

futuris temporibus absque matura deliberacione consensu et decreto parliamenti vel
preter evidens commodum et manifestam utilitatem nostram et Principum primo-
genitorum successorum nostrorum ut premittitur quovismodo fieri contingat Que
donacio seu alienacio cuiusmodi taliter facta nullius sit penitus roboris vel momenti